

Instrukcja do testu uważności

UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO

Zadanie polega na uważnym przeczytaniu przez uczniów poleceń i dokładnym ich wykonaniu.

Przebieg:

1. Rozdaj uczniom wycięte kartki – każdemu po jednej. Liczba kartek powinna odpowiadać liczbie uczniów. Jeśli kartek jest więcej, to rozdaj uczniom więcej poleceń.
2. Każdy uczeń po cichu czyta treść swojej kartki i nie ujawnia jej innym.
3. Nauczyciel rozpoczyna zabawę hasłem „ZACZYNAMY”.
4. Uczniowie wykonują polecenia zgodnie z instrukcją na swoich kartkach, reagując na działania i wypowiedzi innych uczestników.

Cel:

Ćwiczenie uważności, współpracy, refleksu oraz przyswajanie wiedzy w zespołowej zabawie.



Gdy usłyszysz słowo: ZACZYNAMY – zrób trzy skoki i zawołaj: DZIŚ CZEKA NAS WIELKA PRZYGODA, OBJAWIENIE PAŃSKIE TO WAŻNA UROCZYSTOŚĆ!

Gdy zobaczysz, że ktoś skacze i woła: DZIŚ CZEKA NAS WIELKA PRZYGODA, OBJAWIENIE PAŃSKIE TO WAŻNA UROCZYSTOŚĆ! – chwyć niewidzialną koronę i połóż ją na głowie mówiąc: A CZY WIESZ, ŻE TO ŚWIĘTO MA RÓWNIEŻ NAZWĘ „TRZECH KRÓLI”?

Gdy usłyszysz: A CZY WIESZ, ŻE TO ŚWIĘTO MA RÓWNIEŻ NAZWĘ „TRZECH KRÓLI”? – NAPISZ NA TABLICY K+M+B i powiedz: OCZYWIŚCIE! NA DRZWIACH PISZE SIĘ KREDĄ K+M+B!

Gdy zobaczysz, że ktoś napisał na tablicy K+M+B i mówi: OCZYWIŚCIE! NA DRZWIACH PISZE SIĘ KREDĄ „K+M+B! – zrób obrót wokół siebie i powiedz: KREDĄ PISZEMY K+M+B, BO TO TRADYCJA OBJAWIENIA PAŃSKIEGO!

Gdy zobaczysz, że ktoś robi obrót wokół siebie i usłyszysz: KREDĄ PISZEMY K+M+B, BO TO TRADYCJA OBJAWIENIA PAŃSKIEGO! – udawaj, że niesiesz ciężkie dary i powiedz: ORSZAK TRZECH KRÓLI TO EFEKTOWNA CZĘŚĆ TEGO ŚWIĘTA!

Gdy zobaczysz, że ktoś udaje, że dźwiga coś ciężkiego i usłyszysz: ORSZAK TRZECH MĘDRCÓW TO EFEKTOWNA CZĘŚĆ TEGO ŚWIĘTA! – udawaj, że trzymasz mikrofon i zapytaj: A KTO Z WAS BYŁ W ORSZAKU TRZECH KRÓLI?

Gdy zobaczysz, że ktoś udaje, że trzyma mikrofon i usłyszysz: A KTO Z WAS BYŁ W TRZECH KRÓLI? – narysuj na tablicy wielką koronę.

Gdy zobaczysz, że ktoś narysował koronę na tablicy – udawaj, że zakładasz koronę na głowę i powiedz: KORONA PRZYPOMINA NAM MĘDRCÓW, KTÓRZY PRZYSZLI DO JEZUSA!

Gdy usłyszysz: KORONA PRZYPOMINA NAM MĘDRCÓW, KTÓRZY PRZYSZLI DO JEZUSA! – stań na jednej nodze i zawołaj: DARY MĘDRCÓW BYŁY PEŁNE ZNACZENIA!

Gdy zobaczysz, że ktoś stoi na jednej nodze i woła: DARY MĘDRCÓW BYŁY PEŁNE ZNACZENIA! – zaklaszcz trzy razy i powiedz: ZŁOTO, KADZIDŁO I MIRRA TO DARY PRZYNIESIONE JEZUSOWI!

Gdy usłyszysz: ZŁOTO, KADZIDŁO I MIRRA TO DARY PRZYNIESIONE JEZUSOWI! – obejdz salę jak mędrzec i zapytaj: CIEKAWIE, KTÓRY MĘDRZEC PRZYNOSIŁ KADZIDŁO?

Gdy zobaczysz „mędrca” wędrującego po sali i usłyszysz: CIEKAWIE, KTÓRY MĘDRZEC PRZYNOSIŁ KADZIDŁO? – podnieś rękę i zawołaj: TO BYŁ MĘDRZEC KACPER!

Gdy usłyszysz: TO BYŁ MĘDRZEC KACPER! – ułóż dłonie jak szkatułkę i powiedz: A MELCHIOR PRZYNOSIŁ ZŁOTO!

Gdy zobaczysz „szkatułkę” i usłyszysz: A MELCHIOR PRZYNOSIŁ ZŁOTO! – udawaj, że wąchasz kadzidło i powiedz: A BALTAZAR NIOSŁ MIRRĘ!

Gdy zobaczysz kogoś udającego, że coś wącha i usłyszysz: A BALTAZAR NIOSŁ MIRRĘ! – udawaj, że pakujesz dary do niewidzialnej skrzyni i powiedz: KAŻDY DAR SYMBOLIZUJE COŚ WAŻNEGO!

Gdy usłyszysz: KAŻDY DAR SYMBOLIZUJE COŚ WAŻNEGO! – udawaj, że sięgasz po gwiazdę na niebie i powiedz: OBJAWIENIE PAŃSKIE TO CZAS RADOŚCI!

Gdy zobaczysz kogoś udaje, że sięga gwiazdę na niebie i usłyszysz: OBJAWIENIE PAŃSKIE TO CZAS RADOŚCI! – zrób dwa kroki w bok i powiedz: ORSZAKI TRZECH KRÓLI SĄ BOSKIE!

Gdy zobaczysz, że ktoś robi dwa kroki w bok i usłyszysz: ORSZAKI TRZECH KRÓLI SĄ BOSKIE! – narysuj na tablicy dużą gwiazdę.

Gdy zobaczysz dużą gwiazdę narysowaną na tablicy – wskaż ją ręką i powiedz: GWIAZDA PROWADZIŁA MĘDRCÓW DO JEZUSA!

Gdy zobaczysz, że ktoś wskazuje gwiazdę narysowaną na tablicy i usłyszysz: GWIAZDA PROWADZIŁA MĘDRCÓW DO JEZUSA! – złóż ręce jak do modlitwy i powiedz: OBJAWIENIE JEZUSA, TO WYRAZ MIŁOŚCI BOGA DO CZŁOWIEKA!

Gdy zobaczysz złożone ręce i usłyszysz: OBJAWIENIE JEZUSA, TO WYRAZ MIŁOŚCI BOGA DO CZŁOWIEKA! – narysuj na tablicy serce.

Gdy zobaczysz serce narysowane na tablicy – przyłóż dłoń do klatki piersiowej i powiedz: MIŁOŚĆ JEZUSA OBJAWIA SIĘ KAŻDEGO DNIA!

Gdy usłyszysz: MIŁOŚĆ JEZUSA OBJAWIA SIĘ KAŻDEGO DNIA! – złóż przyłóż palec do głowy i powiedz: ŚWIĘTO OBJAWIENIA PAŃSKIEGO PRZYPOMINA NAM O TEJ MIŁOŚCI!

Gdy zobaczysz, że ktoś przykłada palec do skroni i usłyszysz: ŚWIĘTO OBJAWIENIA PAŃSKIEGO PRZYPOMINA NAM O TEJ MIŁOŚCI! – podnieś palec do góry i zapytaj: A PAMIĘTACIE, CO OZNACZA K+M+B?

Gdy zobaczysz, że ktoś podnosi palec do góry i usłyszysz: A PAMIĘTACIE, CO OZNACZA K+M+B? – powiedz: TO „CHRISTUS MANSIONEM BENEDICAT” CZYLI NIECH CHRYSZTUS BŁOGOSŁAWI TEN DOM!

Gdy usłyszysz, że ktoś powiedział TO „CHRISTUS MANSIONEM BENEDICAT” CZYLI NIECH CHRYSZTUS BŁOGOSŁAWI TEN DOM! – udawaj, że piszesz kredą w powietrzu i powiedz: PISZEMY TO KREDĄ NA DRZWIACH!

Gdy zobaczysz, że ktoś udaje, że pisze w powietrzu i usłyszysz: PISZEMY TO KREDĄ NA DRZWIACH! – narysuj dom na tablicy.

Gdy zobaczysz narysowany na tablicy dom – dotknij drzwi i powiedz: OBJAWIENIE PAŃSKIE TO RADOSNY CZAS DLA KAŻDEGO DOMU!

Gdy zobaczysz, że ktoś dotyka drzwi i usłyszysz: OBJAWIENIE PAŃSKIE TO RADOSNY CZAS DLA KAŻDEGO DOMU! – podnieś dwie ręce do góry i powiedz: ZAPROŚMY JEZUSA DO NASZYCH DOMÓW!

Gdy zobaczysz, że ktoś podnosi do góry dwie ręce i usłyszysz: ZAPROŚMY JEZUSA DO NASZYCH DOMÓW! – zatańcz dookoła i zawołaj: DZIĘKI OBJAWIENIU PAŃSKIEMU WSZYSCY DOWIEDZIELIŚMY SIĘ, ŻE BÓG CHCE ZAMIESZKAĆ Z NAMI!